
Uchwała Nr XIX/137/2004
Rady Powiatu w Kluczborku

z dnia 24 czerwca 2004r.

w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w Kluczborku

                            Na podstawie art. 35 ust. 1  Ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie
powiatowym (Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1592 z późniejszymi zmianami) Rada Powiatu w
Kluczborku uchwala co następuje:

§  1

W Regulaminie Organizacyjnym  Starostwa Powiatowego w Kluczborku stanowiącym
załącznik do uchwały Nr III/19/2002 Rady Powiatu w Kluczborku z dnia 30 grudnia 2002r. w
sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego  Starostwa Powiatowego w Kluczborku
wprowadza się następujące zmiany:

1. w § 9 wprowadza się następujące zmiany:
-    w pkt 2 wyraz „Integracji” zastępuje się wyrazem „Współpracy”
- w pkt 16 wyrazy „dóbr kultury” zastępuje się wyrazem „zabytków”
- dodaje się pkt 20 o treści:

„Samodzielne stanowisko pracy ds. kontroli              K”
2. w § 16 wprowadza się następujące zmiany:

-    w pkt 2 wyraz „Integracji” zastępuje się wyrazem „Współpracy”
- w pkt 16  wyrazy „dóbr kultury” zastępuje się wyrazem „zabytków”
- dodaje się pkt 20 o treści:
- „Samodzielne stanowisko pracy ds. kontroli”

3. w § 28 wprowadza się następujące zmiany:
- skreśla się pkt III
- w pkt X skreśla się pkt 3

4. w § 29 w nagłówku wyraz „Integracji” zastępuje się wyrazem „Współpracy”
5. w § 31 wprowadza się następujące zmiany:

- w ust. 1 skreśla się pkt 27
- w ust. 2 pkt 1913 otrzymuje brzmienie:

„13. Rozpatrywanie odwołań złożonych przez nauczycieli od decyzji dyrektora szkoły
lub placówki o odmowie nadania stopnia awansu zawodowego”

6. w § 33 w ust. 1 wprowadza się następujące zmiany:
- pkt I litera  q otrzymuje nowe brzmienie:

„q. Stwierdzanie na wniosek zainteresowanego przejście mienia stanowiącego
własność Skarbu Państwa w zakresie wód oraz gruntów pokrytych tymi wodami w
trwały zarząd regionalnych zarządów gospodarki wodnej”

 



2

- w pkt VII dodaje się ppkt. 17-19 o treści:
„17. Dokonywanie oceny udatności upraw zalesionych gruntach rolnych
  18. przeklasyfikowywanie z urzędu gruntu rolnego zalesionego na grunt leśny
  19. wypłacanie ekwiwalentu za wyłączenie gruntów z upraw rolnych i prowadzenie
uprawy leśnej , przenoszenie ekwiwalentu na nowego nabywcę gruntu,
wstrzymywanie wypłaty ekwiwalentu.”

- w pkt VIII ppkt 1-8 otrzymują nowe brzmienie:
    „1. zapewnianie warunków prawnych, organizacyjnych i finansowych dla ochrony
          przyrody oraz prowadzenie działalności edukacyjnej, informacyjnej i promocyjnej
      w dziedzinie ochrony przyrody.

        2.  inicjowanie i wspieranie badań naukowych w zakresie:
            a) ochrony siedlisk przyrodniczych
             b) ochrony siedlisk roślin i siedlisk zwierząt objętych ochroną gatunkową
             c) ochrony zwierząt prowadzących wędrowny tryb życia oraz ich siedlisk położonych
                 na trasach wędrówek, a także miejsc ich zimowania lub gniazdowania
        d) ustalania zmienności liczebności populacji gatunków roślin i zwierząt;
             e) opracowania i doskonalenia sposobów zapobiegania szkodom powodowanym
                 przez zwierzęta objęte ochroną gatunkową;
            f) opracowania i doskonalenia sposobów zapobiegania przypadkowemu chwytaniu
                lub zabijaniu zwierząt objętych ochroną gatunkową
       g) określania wpływu niekorzystnych skutków zanieczyszczania chemicznego na
                liczebność populacji roślin i zwierząt objętych ochroną gatunkową.
       3. podejmowanie działań w celu ratowania zagrożonych wyginięciem gatunków roślin,
           zwierząt i grzybów objętych ochroną gatunkową, polegające na przenoszeniu tych
           gatunków do innych miejsc, eliminowaniu przyczyn ich zagrożenia, podejmowaniu
           ochrony ex situ oraz tworzeniu warunków do ich rozmnażania.
      4. prowadzenie rejestru posiadaczy zwierząt i zwierząt zaliczonych do płazów, gadów,
          ptaków lub ssaków, a także prowadzących ich hodowlę.
      5. wydaje zaświadczeń o wpisaniu dorejestru posiadaczy zwierząt i zwierząt zaliczonych
           do płazów, gadów, ptaków lub ssaków, a także prowadzących ich hodowlę.
      6. wydawanie zezwoleń na usunięcie drzew lub krzewów w odniesieniu do
          nieruchomości będących własnością gminy
      7. ustalanie opłat za usunięcie drzew lub krzewów.
      8. wymierzanie kar pieniężnych za zniszczenie terenów zieleni, usuwanie drzew lub
          krzewów bez wymaganego zezwolenia, zniszczenie spowodowane niewłaściwą
          pielęgnacją terenów zieleni.”
   - pkt. IX pkt 1 otrzymuje nowe brzmienie:
     „1. Opiniowanie wniosków w zakresie wydawanych przez wojewodę zezwoleń na
          pozyskiwanie zwierząt wolno żyjących (dzikich) w celu preparowania ich zwłok.”

- w pkt IX skreśla się pkt 2 i 3.
7. w § 37 skreśla się pkt 9 i 10
8. § 45 otrzymuje nowe brzmienie:
    „ Samodzielne stanowisko pracy ds. ochrony zabytków
    Do podstawowych zadań stanowiska należy prowadzenie następujących spraw:

1) wydawanie pozwoleń na prowadzenie prac konserwatorskich, restauratorskich lub
robót budowlanych przy obiektach budowlanych znajdujących się na terenach
układów urbanistycznych wpisanych do rejestru, z wyłączeniem zabytków
wpisanych indywidualnie do rejestru

 



3

2) wydawanie pozwoleń na umieszczanie na zabytkach wpisanych do rejestru
urządzeń technicznych, tablic, reklam oraz napisów, z zastrzeżeniem art. 12 ust. 1
ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami

3) wydawanie pozwoleń na podejmowanie innych działań, które mogłyby prowadzić
do naruszenia substancji lub zmiany wyglądu zabytku wpisanego do rejestru

4) prowadzenie kontroli przestrzegania i stosowania przepisów dotyczących ochrony
zabytków i opieki nad zabytkami, sporządzanie protokołów i przygotowywanie
materiałów w sprawach dotyczących obiektów zabytkowych wpisanych do rejestru
(ustalanie stron, opis stanu technicznego zabytku, dokumentacja fotograficzna itp.)
i przekazywanie ich do Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków

5) przyjmowanie zawiadomień od właścicieli lub posiadaczy zabytków o
uszkodzeniu, zniszczeniu, zaginięciu, kradzieży lub innym zagrożeniu dla zabytku

6) przyjmowanie zawiadomień od właścicieli lub posiadaczy zabytków ruchomych o
zmianie miejsca przechowywania zabytku ruchomego i przekazywanie sprawy do
Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków

7) przyjmowanie od właścicieli lub posiadaczy zabytków zawiadomień o zmianach
dotyczących stanu prawnego zabytku i przekazywanie sprawy do Opolskiego
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków

8) wstrzymywanie wszelkich czynności przy zabytkach, podejmowanych bez
zachowania przepisów art. 36 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami

9) nakazywanie przywrócenia zabytku do poprzedniego stanu lub uporządkowania
terenu albo doprowadzenia zabytku do jak najlepszego stanu, na koszt osoby, która
naruszyła przepisy art. 36 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami

10) wstrzymywanie wszelkich czynności podejmowanych przy zabytkach nie
wpisanych do rejestru i przekazywanie sprawy do Opolskiego Wojewódzkiego
Konserwatora Zabytków

11) uzgadnianie projektów prac budowlanych przy zabytkach objętych ochroną
konserwatorską na podstawie ustaleń miejscowego planu zagospodarowania
przestrzennego

12) uzgadnianie decyzji ustalających lokalizacje inwestycji celu publicznego oraz
decyzji o warunkach zabudowy dla zabytków objętych ochroną konserwatorską na
podstawie ustaleń miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

13) wydawanie zaświadczeń w sprawach zabytków wpisanych indywidualnie do
rejestru zabytków w celu zwolnienia od podatku od nieruchomości

14) umieszczanie w uzgodnieniu z Opolskim Wojewódzkim Konserwatorem
Zabytków na zabytkach nieruchomości wpisanych do rejestru znaków
informujących o tym, iż zabytek ten podlega ochronie

15) w przypadku wystąpienia zagrożenia dla zabytku nieruchomości wpisanego do
rejestru polegającego na możliwości jego zniszczenia lub uszkodzenia, na wniosek
Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków,  wydawanie decyzji o
zabezpieczeniu tego zabytku w formie ustanowienia czasowego zajęcia do czasu
usunięcia zagrożenia

16) w przypadku niemożliwości usunięcia zagrożenia o którym mowa w art. 50 ust.
1i3 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, na wniosek Opolskiego
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków, wywłaszczanie zabytku nieruchomego
na rzecz Skarbu Państwa lub gminy właściwej ze względu na miejsce położenia
tego zabytku

17) ustanawianie i cofanie ustanowienia społecznego opiekuna zabytków na wniosek
Opolskiego Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków

18) prowadzenie listy społecznych opiekunów zabytków

 



4

19) wydawanie legitymacji społecznego opiekuna zabytków
20) wydawanie zaświadczenia osobie prawnej lub innej jednostce organizacyjnej nie

posiadającej osobowości prawnej pełniącej funkcję społecznego opiekuna
zabytków o nadaniu uprawnienia opiekuna”.

9. po § 47 dodaje  się § 47a otrzymuje brzmienie:
„ Samodzielne stanowisko pracy ds. kontroli
Do podstawowych zadań stanowiska należy prowadzenie następujących zadań:
1. prowadzenie kontroli w jednostkach organizacyjnych powiatu
2. prowadzenie kontroli dotyczącej organizacji i funkcjonowania wydziałów
3. kontrola realizacji zaleceń pokontrolnych
4. analiza materiałów pokontrolnych i opracowywanie wniosków w celu eliminacji
    uchybień i polepszenia efektywności działania Starostwa i jednostek organizacyjnych
    powiatu.”

10. w § 69 wprowadza się następujące zmiany:
- w pkt 1 skreśla się wyrazy „organizacji i funkcjonowania wydziałów oraz”
- w pkt 3 wyrazy „Wydział Finansowy” zastępuje się wyrazami „samodzielne

stanowisko ds. kontroli”
11. w § 70 w pkt 3 wyrazy „Wydział Finansowy” zastępuje się wyrazami „samodzielne

stanowisko ds. kontroli”
12. w § 72 w ust. 1 i 2 wyrazy „Wydział Organizacyjny” zastępuje się wyrazami

„samodzielne stanowisko ds. kontroli”.

§  2

Wykonanie uchwały powierza się Staroście Kluczborskiemu.

§  3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

     Maciej Mularczyk

 


